
VOP
CZ

Smlouva o podmínkách umožnění provádění střeleb
Č. S 53/25

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

V' V 0

uzavřena meziVOP CZ, s. p., IČO: 00000493
se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
kontaktní adresa: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. AXIV 150
zastoupen: Ing. Vlastimilem Navrátilem, MBA, ředitelem podniku a

manažerem kvality
an OVňl spojeni:

číslo účtu:
kontaktní osoba:
email:
tel:

na straně jedné jako poskytovatel (dále též jen ,,poskytovatel")

aČeská republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

se sídlem: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupena: Mgr. Jakubem Žejdlíkem - vedoucím odboru správy majetku
bankovní spojení:
číslo účtu:
Kontaktní osoba:
e-rnail:
telefon:
na straně druhé jaFo zájemce (dále též jen ,,zájemce")

(společně dále též ,,smluvní strany")

l. Předmět a účel smlouvy

l. Poskytovatel je majitelem a provozovatelem stálé ,,STŘELNICE VOP CZ
BLUDOVICE" a příslušenství (školící místnost B16 se sociálním zázemím) jak je
specifikována v aktuálním znění Provozního řádu stálé venkovní střelnice pro střelbu

Stránka l z 6



VOP
CZ

z dlouhých kulových zbraní, z dlouhých lafetovaných kulových a krátkých kulových
zbraní, a případných dodatků tohoto provozního řádu. Střelnice je umístěna na pozemku
parč. č. 692/1 v katastrálním území Bludovice u Nového Jičína, obec Nový Jičín,
zapsaném na listu vlastnictví č. 239 v katastru nemovitostí u katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín.

2. Střelnice se nachází v uzavřeném a oploceném výrobním areálu poskytovatele a je
situačně vymezena v Provozním řádu střelnice v aktuálním znění.

3. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje umožnit zájemci na střelnici provádění
střeleb pro organizovaný výcvik a prověrkové střelby příslušníků Policie České republiky

(dále též jen ,,střelby").

4. Dále se poskytovatel zavazuje poskytnout zájemci po dobu trvání střeleb službu
spočívající v poskytnutí osoby správce střelnice, která bude plnit povinnosti správce
střelnice stanovené v Provozním řádu střelnice v aktuálním znění. (dále jen ,,služby
správce střelnice"). Služby správce střelnice poskytne poskytovatel zájemci v případě,
že se střeleb nebude účastnit správce střelnice zájemce. Zájemce je povinen požádat
poskytovatele o poskytnutí služeb správce střelnice nejméně 5 pracovních dnů přede
dnem střeleb. V případě, že tak zájemce neučiní, je poskytovatel oprávněn služby správce
střelnice neposkytnout a střelby v daném termínu neumožnit.

2. Termíny střeleb

l. Zájemce je oprávněn provádět střelby v termínech uvedených v dokumentu zájemce
Příloha č. l, která je nedílnou součástí smlouvy.

3. Trvání smlouvy

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti smlouvy po vložení do
registru smluv do 30.12.2025.

3. Poskytovatel i zájemce jsou oprávnění vypovědět smlouvu písemně bez udání důvodu.
výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Poskytovatel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že zájemce:

a) je více než 10 pracovních dnů v prodlení se zaplacením odměny, nebo
b) opakovaně provede střelby v rozporu s touto smlouvou, přičemž pro uvedené případy

činí výpovědní lhůta pět pracovních dnů od doručení výpovědi zájemci.

5. Tuto smlouvu je možné ukončit rovněž písemnou dohodou smluvních stran.

Stránka 2 z 6



VOP
CZ

4. Předání střelnice k provedení střeleb

l. Střelnice bude pro účely provedení střeleb předávána poskytovatelem zájemci vždy
bezprostředně před konáním střeleb. Bezprostředně po skončení střeleb předá zájemce
střelnici zpět poskytovateli.

2. Předání střelnice bude provedeno formou zápisu v Knize střeleb, vždy s uvedením data a
času předání a převzetí.

3. Předání střelnice provádí za poskytovatele vždy osoba pověřená poskytovatelem .

4. Předání střelnice provádí za zájemce vždy správce střelnice zájemce a v případě, že
poskytovatel poskytuje zájemci služby správce střelnice, instruktor střeleb zájemce.

5. Cena

l. Zájemce se zavazuje zaplatit poskytovateli za umožnění provádění střeleb cenu ve výši
l 300,00 KČ včetně DPH ve výši 21% za každou započatou hodinu střeleb.

2. Cenu dle předchozích odstavců platí zájemce vždy za každý uplynulý kalendářní měsíc,
na základě faktury vystavené poskytovatelem, která bude splatná do 14 dnů ode dne
doručení zájemci. Dnem uskutečnění plnění je poslední den kalendářního měsíce, ve
kterém střelby probíhaly.

3. Vyúčtování ceny provede poskytovatel na základě záznamů v Provozním deníku
střelnice.

4. V případě, že se zájemce ocitne v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit
poskytovateli úrok z prodlení v zákonem dané výši.

5. Jestliže poskytovatel z jakéhokoliv důvodu, s výjimkou vyšší moci, nepřenechá zájemci
v dohodnutém termínu provádění střeleb a tuto skutečnost neoznámí zájemci nejpozději
48 hodin předem, je povinen zájemci uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ.

6. Práva a povinnosti zájemce

l. Zájemce je povinen provádět střelby v souladu a za podmínek stanovených touto
smlouvou a Provozním řádem střelnice v aktuálním znění.

2. Střelby budou prováděny vždy za účasti instruktora střeleb zájemce.

3. V případě, že jsou střelby prováděny za účasti správce střelnice, je zájemce povinen plnit
veškeré povinnosti vyplývající z Provozního řádu střelnice v aktuálním znění.

4. Zájemce je povinen zachovávat na střelnici pořádek a čistotu, po skončení střeleb je
zájemce povinen sesbírat a vytřídit odpady vzniklé střelbou (zejména nábojnice) veškeré

Stránka 3 z 6



VOP
CZ

vybavení střelnice vrátit na původní místo a předat poskytovateli střelnici ve stejném
stavu, v jakém ji od poskytovatele převzal.

5. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé na věcech a vybavení zájemce vnesených do
prostor střelnice.

6. Zájemce se zavazuje, že v případě vzniku jakékoli mimořádné události, která má vztah k
bezpečnosti ochraně života, zdraví a majetku, bude ne rodleně informovat ísernně a
telefonicky kontaktní osobu poskytovatele, kterou je
email:

7. Správci střelnice poskytovatele jsou tyto osoby:

8. Správci střelnice zájemce jsou tyto osoby:

9. Poskytovatel i zájemce jsou oprávněni správce střelnice kdykoli jednostranně změnit, a
to bez nutnosti změny smlouvy formou dodatku, změna však musí být druhé smluvní
straně prokazatelně písemně oznámena.

10. Střelnice se nachází v chráněném a uzavřeném výrobním areálu poskytovatele. Smluvní
strany se proto dohodly, že do výrobního areálu poskytovatele budou poskytovatelem
vpuštěny a na střelnici mohou vstupovat a vjíždět výlučně osoby ve služebním poměru
zájemce, které se účastní střeleb. Na žádost poskytovatele je každá osoba vstupující do
výrobního areálu poskytovatele povinna předložit poskytovateli platný služební průkaz.

11. Osoby vstupující do výrobního areálu poskytovatele se mimo prostory střelnice pohybují
pouze po vytyčené trase, uvedené v Příloze č. 2 a to výhradně ve vozidlech, pokud tomu
nebrání závažný důvod.

12. V případě, že zájemce poruší jakoukoli povinnost vyplývající z této smlouvy, která není
zajištěna jinou samostatnou smluvní pokutou, je zájemce povinen zaplatit poskytovateli
smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.

7. Společná a závěrečná ujednání

l. Tato smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Stránka 4 z 6



VOP
CZ

2. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok poskytovatele
na náhradu škody.

3. Pokud se jakýkoliv závazek vyplývající ze smlouvy stane nebo bude shledán neplatným
nebo nevymahatelným jako celek nebo v části, platí, že je plně oddělitelný od ostatních
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na
platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků ze smlouvy. Strany se zavazují
neprodleně nahradit formou dodatku či jiného ujednání takovýto závazek novým,
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět a účel bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu a účelu původního závazku.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že všechny skutečnosti, údaje a informace týkající se
druhé smluvní strany získané jakýmkoli způsobem během přípravy nebo plnění této
smlouvy, které nejsou smluvní stranou běžně zveřejňovány nebo nezbytně sdělovány
třetím osobám, jsou informacemi důvěrnými. Smluvní strany se zavazují zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a informacích týkajících se druhé smluvní
strany, které mají povahu důvěrných informací alnebo obchodního a bankovního
tajemství, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, a zavazují se, že
důvěrné informace nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou třetí osobě, nevyužijí je pro
sebe ani pro jiné osoby a zajistí přiměřenou ochranu a utajení těchto důvěrných informací.
Závazek mlčenlivosti jsou smluvní strany povinny zachovávat po dobu účinnosti smlouvy
a zároveň i po ukončení účinnosti této smlouvy, a to po dobu, po kterou nebudou tyto

O l' l' l'

duverne informace verejne zname.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze na základě dohody smluvních stran, a to
formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s
originálními podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V
případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána
způsobem, se kterým zvláštní předpis (zák. č. 297/2016 Sb., zák. č. 300/2008 Sb.) spojuje
účinky vlastnoručního podpisu.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l: Termíny střeleb
Příloha č. 2: Poučení při vstupu do areálu podniku VOP CZ, s. p.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jsou
seznámeny s veškerými jejími ustanoveními a těmto ustanovením rozumí. Smluvní strany

Stránka 5 z 6



VOP
CZ

se zavaziýí, že nebudou smlouvu v budoucnu napadat z důvodu její neurčitosti nebo
nesrozumitelnosti.

10. Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz souhlasu s jejím
písemným zněním připojují na její závěr dle své svobodné, pravé a vážné vůle své
podpisy.

"°'"av'j'neDigitální podpis:
Ing. Vlastimil
Navráti1\, MBA,
04.03.2025 13:34

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .za poskytovatele za zájemce
Ing. Vlastimil Navrátil, MBA Mgr. Jakub žejdlík
ředitel podniku Vedoucí odboru správy majetku
VOP CZ, s. p.

za poskytovatele

Manažer kvality

Mgr.jakub Žejdlík
POLICIE ČESKE REPUBLIKY
Důvod podepsání:
Čas podepsání: 03.03.2025 13:48:08

Stránka 6 z 6


